
1 

 

   DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 56 

 

Del 27/05/2016 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di revisione linea compressore assiale, in uso presso 
Sesta Lab - CIG: Z3B1A08231. 

  

   

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di disporre di attività di revisione della linea del 

compressore assiale.  

RESO NOTO che, il fabbisogno di tali servizi è approvato dal direttore di sede Giulio Grassi. 

ATTESO che, per la fornitura dei suddetti servizi si stima una spesa inferiore ad € 40.00,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di servizi e forniture di ammontare inferiore a 40.000,00 €, il 

regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano avvenire 

mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa indagine di 

mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016. 

RESO ALTRESĺ NOTO che, previa consultazione dell’albo fornitori, gli operatori economici BASIS 

PLANT SERVICE S.R.L. con sede in Firenze e P.I. 01783860461, DE PRETTO INDUSTRIE S.R.L. 

con sede in Schio (VI) e P.I. 00501150247, FRANCO TOSI MECCANICA S.P.A. con sede in 

Legnano (MI) e P.I. 09020510963 e ROTATING GLOBAL SERVICE S.R.L con sede in Monteroni di 

Lecce (LE) e P.I. 04314560758, risultano idonei alla fornitura del predetto servizio. 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati, 

consentendo al tempo stesso un notevole risparmio di tempo e risorse impiegate per l'affidamento 

dei servizi, nel rispetto dei principi di efficacia ed economicità, ha provveduto ad interpellare gli 

operatori economici BASIS PLANT SERVICE S.R.L., DE PRETTO INDUSTRIE S.R.L., FRANCO 

TOSI MECCANICA S.P.A. e ROTATING GLOBAL SERVICE S.R.L. 

CONSIDERATO quindi che, a seguito di richiesta d’offerta e di valutazione tecnica delle stesse, tutte 

le offerte presentavano oneri extra che Co.Svi.G. avrebbe dovuto sobbarcarsi con mezzi propri, 

come segue: 

 per l’offerta presentata da BASIS PLANT SERVICE S.R.L. si stimano oneri complessivi a 

carico di Co.Svi.G. pari a € 40.436,00. 

 per l’offerta presentata da DE PRETTO INDUSTRIE S.R.L. si stimano oneri complessivi a 

carico di Co.Svi.G. pari a € 71.666,00. 

 per l’offerta presentata da FRANCO TOSI MECCANICA S.P.A. si stimano oneri complessivi a 

carico di Co.Svi.G. pari a € 33.900,00. 



2 

 

 per l’offerta presentata da ROTATING GLOBAL SERVICE S.R.L. si stimano oneri complessivi 

a carico di Co.Svi.G. pari a € 28.200,00. 

CONSIDERATO altresì che, l’operatore economico FRANCO TOSI MECCANICA S.P.A., costruttore 

originale del compressore assiale in oggetto, si è dichiarato immediatamente disponibile ad eseguire 

i servizi al prezzo di € 29.200,00 oltre IVA, presentando anche meno extra-costi a carico di Co.Svi.G., 

come riscontrabile da analisi tecnica delle offerte pervenute e dal preventivo pervenuto in data 

25/03/2016, che costituisce parte integrante della presente determinazione anche se non 

materialmente allegato. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, è stato assegnato il CIG di cui all’oggetto, da riportarsi sui successivi atti. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia. 

PRESO ATTO che, il RUP della fornitura Giulio Grassi, ritenendo congrua l’offerta presentata, 

dispone l’affidamento diretto. 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l.,  

 

DETERMINA 

 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, alla 

ditta FRANCO TOSI MECCANICA S.P.A., con sede in Legnano e P.I. 09020510963, con un 

importo pari a 29.200,00 €, IVA esclusa, comprensiva di oneri per la sicurezza. 

 la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 

Piero Ceccarelli 

 


		2016-06-01T08:51:50+0000
	CECCARELLI PIERO




